BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BGTVT-CĐCTVN

V/v mức giá dịch vụ sử dụng đường bộ
trạm thu phí BOT cầu Thái Hà

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

 - Cục Đường bộ Việt Nam;
 - Công ty Cổ phần BOT cầu Thái Hà.

Phúc đáp Văn bản số 32/2022/TH-KTKH ngày 20/12/2022 của Công ty Cổ
phần BOT cầu Thái Hà đề nghị gia hạn áp dụng mức giá dịch vụ sử dụng đường
bộ trạm thu phí BOT cầu Thái Hà; trên cơ sở báo cáo và kiến nghị của Cục Đường
bộ Việt Nam tại văn bản số 2340/CĐBVN-TC ngày 30/12/2022, Bộ GTVT có ý
kiến như sau:

- Thống nhất tiếp tục giữ nguyên mức giá dịch vụ tại trạm thu phí cầu Thái
Hà như đề xuất của Cục Đường bộ Việt Nam tại văn bản số 2340/CĐBVN-TC
ngày 30/12/2022.

- Cục Đường bộ Việt Nam phối hợp với Công ty cổ phần BOT cầu Thái Hà
hoàn thiện các thủ tục để ký Phụ lục hợp đồng, cập nhật doanh thu và mức phí thí
điểm theo chủ trương nêu trên. Đồng thời, thông báo rộng rãi trên các phương tiện
thông tin đại chúng về thời gian áp dụng việc giảm giá dịch vụ sử dụng đường bộ;
giám sát chặt chẽ doanh thu của Dự án, kịp thời đề xuất các giải pháp phù hợp
nhằm nâng cao doanh thu, hiệu quả tài chính của Dự án.

Đề nghị các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- UBND các tỉnh: Hà Nam, Thái Bình (để p/h);
- Các Vụ: VT, TC (để p/h);
- Ban QLDA Thăng Long;
- Lưu: VT, CĐCTVN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

14117